
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định,  ngày       tháng       năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án  

Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức,  

viên chức trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2021 

  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, 

viên chức giai đoạn 2018-2025”; 

Căn cứ Công văn số 490/UBDT-HVDT ngày 17/5/2019 của Ủy ban Dân tộc 

về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ 

tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 2056/QĐ-UBND ngày 18/6/2019 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với 

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2018-2025”; 

Căn cứ Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 23/3/2021 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch thực hiện Đề án Bồi dưỡng kiến thức dân tộc 

đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2018-

2020; 

Căn cứ Quyết định số 5050/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; 

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 300/TTr-BDT ngày 14/5/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện 

Đề án Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa 

bàn tỉnh Bình Định năm 2021. 

Điều 2. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 

quan tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này. 



2 
 

                                                                                

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Trưởng ban 

Ban Dân tộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: An Lão, Vân Canh, Vĩnh Thạnh, 

Tây Sơn, Hoài Ân, Phù Cát và Thủ trưởng các sở, ban ngành liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- PVP NN; 

- Lưu: VT, K3.  
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 



ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Đề án Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ,  

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2021 
(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /     /2021 của UBND tỉnh) 

 

 

 Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án Bồi 

dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh 

Bình Định năm 2021, với nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, PHẠM VI 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ của Kế hoạch 

thực hiện Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên 

chức trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2018-2025” đã được UBND tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định số 2056/QĐ-UBND ngày 18/6/2019 và Quyết định số 

969/QĐ-UBND ngày 23/3/2021; 

- Nâng cao, cập nhật kiến thức dân tộc, văn hóa dân tộc thiểu số, nâng cao 

trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tiếp 

xúc, làm việc trực tiếp với đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh.  

2. Yêu cầu 

Việc nâng cao, cập nhật kiến thức dân tộc, văn hóa dân tộc thiểu số phải 

đảm bảo đúng nhóm đối tượng, nội dung và phải phù hợp với điều kiện nhu cầu 

thực tế của địa phương nhằm phục vụ có hiệu quả cho quá trình công tác của cán 

bộ, công chức, viên chức hiện nay. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG THỰC HIỆN ĐỀ ÁN NĂM 2021 

1. Tài liệu 

Chương trình, tài liệu tổ chức các lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho 

nhóm đối tượng 3 và nhóm đối tượng 4 đã được Ủy ban Dân tộc phê duyệt theo 

quy định. 

2. Đơn vị thực hiện giảng dạy và cấp chứng chỉ    

Chỉ định thầu cho Học viện Dân tộc thực hiện giảng dạy và cấp chứng chỉ theo 

hướng dẫn tại Công văn số 490/UBDT-HVDT ngày 17/5/2019 của Ủy ban Dân tộc. 

3. Thời gian 

Tập trung 5 ngày/01 lớp. Dự kiến trong Quý III năm 2021, tại thành phố 

Quy Nhơn. 



2 
 

                                                                                

4. Nội dung, hình thức thực hiện 
 

TT Nội dung Số lớp Đối tượng Địa điểm 

I BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC DÂN TỘC CHO ĐỐI TƯỢNG 3 

 

Chương trình, tài liệu 

theo 06 chuyên đề 

giảng dạy và 09 

chuyên đề tham khảo; 

thống nhất theo Ủy 

ban Dân tộc cung cấp 

01 lớp 

(60 

người/

lớp) 

Trưởng phòng, Phó 

Trưởng phòng và tương 

đương thuộc cơ quan 

chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng 

và tương đương thuộc cơ 

quan chuyên môn cấp 

huyện; Trưởng, Phó ban 

ngành trực thuộc huyện 

ủy; Bí thư, Phó Bí thư 

Đảng ủy xã, phường, thị 

trấn (sau đây gọi là cấp 

xã); Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch Hội đồng nhân dân 

cấp xã; Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân cấp 

xã; Hiệu trưởng, Phó Hiệu 

trưởng trường trung học 

phổ thông, trung học cơ 

sở, tiểu học nội trú, bán trú 

ở địa bàn đông đồng bào 

dân tộc thiểu số. 

Thành phố 

Quy Nhơn 

II BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC DÂN TỘC CHO ĐỐI TƯỢNG 4 

 

Chương trình, tài liệu 

theo 06 chuyên đề 

giảng dạy và 08 

chuyên đề tham khảo; 

thống nhất theo tài 

liệu đã được Ủy ban 

Dân tộc phê duyệt. 

04 lớp 

(60 

người/

lớp) 

Công chức, viên chức trực 

tiếp tham mưu, theo dõi về 

công tác dân tộc ở cơ quan 

cấp tỉnh, cấp huyện; cán 

bộ, công chức cấp xã; bí 

thư chi bộ, trưởng thôn ở 

địa bàn đông đồng bào dân 

tộc thiểu số. 

Thành phố 

Quy Nhơn 

Trường hợp trong quá trình triệu tập học viên, nếu số lượng tham gia không 

đầy đủ, nguồn kinh phí chưa được giải ngân hết thì Ban Dân tộc tỉnh tiếp tục mở 

bổ sung các lớp để đảm bảo thực hiện hoàn thành Kế hoạch được giao.  



3 
 

                                                                                

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Tổng kinh phí thực hiện là 315.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm mười lăm 

triệu đồng) được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 5050/QĐ-UBND ngày 

10/12/2020 về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Dân tộc tỉnh  

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành và UBND các huyện liên quan tổ chức 

triển khai thực hiện Kế hoạch theo đúng nội dung đã được phê duyệt; 

- Lập và phê duyệt dự toán chi tiết; 

- Thực hiện triệu tập học viên, bố trí địa điểm, cấp phát tài liệu,... và các 

điều kiện cần thiết khác liên quan đến tổ chức 05 lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc; 

nghiệm thu và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà 

nước; 

- Ký hợp đồng với Học viện Dân tộc theo hình thức chỉ định thầu tổ chức 

giảng dạy chương trình, tài liệu và phối hợp quản lý lớp đảm bảo điều kiện cấp 

chứng chỉ cho học viên đạt yêu cầu khi kết thúc các lớp bồi dưỡng kiến thức dân 

tộc; 

 - Tổng hợp báo cáo kết quả tình hình thực hiện Kế hoạch để UBND tỉnh 

theo dõi, chỉ đạo. 

2. Sở Tài chính 

Phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan, kiểm tra, 

giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện Đề án theo quy định hiện hành. 

3. Các Sở, ban, ngành và UBND các huyện liên quan theo chức năng, nhiệm 

vụ được giao có trách nhiệm chỉ đạo và hướng dẫn UBND các xã, Trường trung 

học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học nội trú, bán trú ở địa bàn vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số, các trường phổ thông dân tộc nội trú, bán trú, Trung tâm y tế cử 

học viên tham dự các lớp bồi dưỡng đảm bảo đúng đối tượng, số lượng và thời 

gian quy định để đạt kết quả./. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-19T18:43:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-19T18:43:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T09:49:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-05-20T17:04:06+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-20T17:15:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-20T17:15:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-20T17:15:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-20T17:16:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




